

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W Kościele tutejszym OO. Kapucynów, w Kaplicy pierwszej z prawej strony od Wielkiego Ołtarza, już czytają się przygotowania do postawienia w niej Pomnika Janowi III Królowi Polskiemu, z woli N. PANA wznieść się mającego.

Sklep Ubogich w domu Towarzystwa Dobroczynności na Krakows: Przedmieściu, pod opieką tegoż Towarzystwa zostający, teraz jest na nowo urządzony. Każdego czasu można w nim nabyć rozmaitych Książek dawnych i nowych, Stroików Damskich, Biżuterji, Sprzętów rozmaitych, Naczyni, Obrazów, Rycin, Nut muzycznych i wszelakich przedmiotów. — Kto ma jaką rzecz, fant, sprzęt już mu nieprzydatny; niech raczy go złożyć do tego sklepu jako dar przeznaczony na wsparcie nieszczęśliwych. Przyjmują się także do tegoż sklepu wszelakie sprzęty na sprzedaż, za bardzo miernem wynagrodzeniem od zachowania i sprzedania. Każdy oddający może naznaczyć cenę, i kwit otrzyma.

Wysza za pod prassy Część I Tomu IIgo *Historij obyczajów i instynktu Zwierząt* zamknięta w sobie: *Podział zwierząt niegrzebnowych; Mięczaki i Robaki.* Dla mniejszej objętości, cena tej części zniża się o gro: 15, to jest: dla pierwszych Prenumeratorów, kosztować będzie zł. 2 gr. 15, dla późniejszych zł. 3 gr. 5.

Podpisany poczytanie za obowiązek złożyć

Szauo: Publi: hołd powinienego dziękczynienia za łaskawą gościnność, którą dotąd zaszczycać go raczyła, polecając się na przyszłość tej łaskawej pamięci, gdy od S. *Michała* r. b. wcale nowe gospodarstwo w innym dogodniejszym lokalu zależy. Amatorowie *Czokolady Turyńskiej fabryki*, każdego czasu dostać mogą wszelkiego gatunku mojej roboty w sklepie c. W. *Wincentgo Sommera* pod Nr 2 przy ulicy S. Jańskiej, albo też w dotychczasowem zamieszkaniu pod Nr 42 przy ulicy *Piwnej*.

Tomasz Crossetto.

Niewiadomy z pobytu i nazwiska mężczyzna mogący mieć lat około 22; onegdaj kąpiąc się w *Wisła* pod Warszawą utonął, ciało jego z wody wydobyte nie zostało. — Dziecie lat 2 mające, córka wyrobnika, zostawiona bez dozoru na ulicy, została przeciehaną bryczką, poczym w kilka minut żyć przestała.

Artykuł nadesłany. — Prenumeratorowie *Traktatu o Hemoroidach* przyrzeczonego oddawna publicznemu piśmianu, zgłaszają się mniejszem do szanownego Autora, o zawiadomienie ich: *gdzie i kiedy*, bilety przyjętej prenumeraty będą mogli zamienić za oczekiwane dzieło? Wszakże, chociaż czas nader długich oczekiwania bez skutku upłynął; nie mogą przypuścić aby dzieło tak wielkich nadziei spóźło na samym proiekcie; zwłaszcza, że bilety prenumeraty, blisko od 2ch lat uskutecznionej, zapewniają, iż już w ten czas, dzieło to do druku było podane. Liczni Prenumeratorowie

dęczeni powiększej części tą słabością (której spieszenie miało być zapobieżonem) upraszają szano: Autora, o iak najprędsze wydanie dzieła tego na widok publiczny, ciesząc się nadzieją, iż znajdą w piśmie jego przyobiecane nawet domowe lekarstwa, cierpienia ich zmniejszyć mogące. Oby tymczasem przynajmniej *Tom pierwszy* bez długiej zwłoki był wydany; tym wszakże sposobem, między zapowiedzianymi *wszelkiego rodzaju* hemoroidami, mogłyby już przynajmniej być poskromione, ślepe i literackie, które niestety fizycznie i moralnie najuporczywiej dokuczają.

M. P. P. K. J. S. i W. P. etc. etc.
 Nowy *Tamiec Polski* dedykowany WJPanu *Antoninie Radomskiej* przez *Józia Krogulskiego*, znajduje się w *Magazynie Magnusa* za zł: 1 i pół.

Wiśła od dnia 28 z. m. wezbrana, poprzerywawszy w *Obwodzie Sandomierskim* groble nadbrzeża broniące i poznosiwszy tamy, załała wszystkie płaszczyzny i zatopiła całkowicie zboża, łąki, oraz ogrody na całej linii od miasta *Polańca* do wsi *Ciszycy górnej*, mił 12 wynoszącej, gdzie najszczęśliwiej ucierpiły wieś: *Zawada*, *łiępa Zaduska*, *Przewłoka*, *Chodków*, *Łukowice*, *Ceszycza Duchowna*, *Swołoń*, *łamieniec Wiśłocki*, *Ceszycza górna i dolna*, *Słupca*, *Maruszów*, *Lenów* i t. p. Nadzwyczajna ta powódź tym jest dotkliwszą, że od czasu niepamiętnego tak gwałtowną nie była, zwykle bowiem woda przybiera dni 3 i tyleż w mierze stoi, teraz zaś wezbrana Wiśła stała dni 5, okrywwszy przyległe pola na półtora łokcia z korzeniami zboża zniszczyła; mimo tego dnia 10 Lipca, w tychże okolicach a nawet w Gminach odleglejszych, iako to: *Lenowie*, *Brzyźce* etc. gwałtowna ulewa z gradem, wielkości *kurzego iaia*, zniszczyła do reszty to wszystko, cokolwiek wezbra wody

zostawiło.

Udzielono nam następną wiadomość. Okropna powódź w roku 1813, załała pola, łąki i cały folwark należące do iednego z Probostwo o kilka mil od *Warszawy* w Powiecie *Czerskim*. Wszystkie bydło, konie, owce i t. p. postradało życie, z całego gospodarstwa tylko uratowała się Suka, niezdoławszy ocalić swych szczeniąt, uratowano oraz ledwo kilka dni mające prosięta. Za osobliwsze zdarzenie zaiste uważać należy, że ta Suka przyjęła iakby własne, pozostałe bez matki prosięta, i troskliwie je wykarmiła. Właściciel wyznaie dotąd, że z tych prosiąt doczekał się tak licznej trzody, iż po części ją sprzedając, nabył potrzebnych mu koni, bydła i był w stanie do dawnego stanu przyprowadzić zniszczone gospodarstwo. Z wdzięcznością zawsze wspomina ile winien ówej dobrej succe.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Pułk *Francuzki* stojący dotąd w mieście *Uzes* udał się niedawno nad granicę *Sabaudji*, 5 innych pułków z różnych stanowisk także przeznaczono nad tę granicę. Kilkanaście wozów amunicyjnych posłano do *Grenobli*. — Sławny *Rużbiarz Francuzki Hudon* członek akademii sztuk pięknych, kawaler *Legji honorowej*, zakończył długoletnie życie w *Paryżu*. — Do *Madrytu* przybyła d. 10 b. m. wiadomość z *Lisbony*, że z tej stolicy wyiechali wszyscy *Posłowie zagraniczni*, wyjąwszy *Hiszpańskiego*, *Stanów zjednoczonych* i *Nuncjusza Papieskiego*. — Rozesła się wieść w *Londynie*, że *Królewicz Don Michal* nie tylko ogłosił ogólną amnestją, ale nadto oświadczył narodowi, że iest gotów zaślubić swoją synowicę córkę *Cesarza Don Pedra*. — Utrzymują także w *Londynie*, że w różnych częściach *Portugalij*, znajduje się 5650 więźniów politycznych, a 25,000 ludzi pod bronią,

którzy opierają się władzy Królewicza *Don Michala*. — Donoszą z *Grecji*, że na wyspie *Scyo* wymieniono kilka tysięcy ieńców *Tureckich* za ieńców narodu *Greckiego*. — Admirał *Grecki Miaulis* tak zapalczywie ścigał 2 korwety *Tureckie*, że te nakoniec rozbiły się na morzu. — Gdy w *Stambule* odebrano wiadomość, że Admirał *Kiodryngton* odebrał rozkaz aby złożył dowództwo innemu Admirałowi, panowała powszechna radość. — W *Stambule* odebrano wiadomość z *Azji*, że w *Erzerum* pomnaża się powstanie dawnych Janczarów, którzy walczyć chcą przeciw Turkom. — W mieście *Chur* w *Szwajcarii* panowało niedawno mocne wstrząśnienie ziemi, trwające przez kilka sekund.

Xiążę *Don Karlos* Posel Hiszpański przy dworze Francuzkim, dostawszy niedawno puchliny żyły pulsowej w pobliskości serca, zakończył życie w *Paryżu* mając lat 65. (Przeiędł przez *Warszawę* przed 2 laty). — Donoszą z *Marsylji* że najnowsze wiadomości które odebrano wtem mieście, z *Nowaryno*, zapewniają, iż blokada portów *Morei* w których się *Egipcjanie* znajdują, ciągle się odbywa. 15 okrętów które były przeznaczone do *Morei* z żywnością i innymi potrzebami, wzięte zostały przez okręty mocarstw sprzymierz: odbywających pomienioną blokadę. — Według najnowszych wiadomości odebranych z *Korfu*, z *Napoli di Romanja* i z *Eginy*, utrzymują powszechnie w *Paryżu* że *Morea* wkrótce będzie osadzona wojskiem Europejskiem. — Pewna kobieta w *Szesir* w *Anglii* mając wiele szczerów w swoim mieszkaniu, postanowiła z własnego pomysłu zrobić następującą próbę na ich wygubienie: złapała szczura, włożwszy go w garnek żelazny dobrze zakryty, nad ogniem palić poczęła. Po niejakiej chwili gdy szczura rozgrzany garnek zaczął parzyć, niezmier-

nie pisał, co spowodziło kilkadziesiąt szczerów, chcących uwolnić nieszczęśliwego kolegę od srogiej męczarni, czego im jednak rozpalony garnek nie dozwolił. Gdy poniekąd chwili szczur już nie dał się słyszeć w garnku; szczury na powrót uciekły do swoich kątów i od tego czasu nie dały się widzieć w tym domu. — Jenerał *Defler* rodowity Francuz, mianowany został *Gubernatorem Kadyxu*.

Dalszy ciąg popisu Liceum Warszawskiego. Z *Klasy IIIciej otrzymali Pochwały*. Jwanów Konstanty, Liebchen Jan, Ogrodziński Józef, Opaliński Francisz, Pawłowski Anastazy, Wolf Alex., Zaleski H ppolit, Niemirowski Jakób, Dybek Emiljan, Dylawski Alex., Gaiewski Stanisł., Higersberger Józef, Huisson Alex., Huisson Józef, Maderski Felix, Matuszewic Stan., Matuszewic Felix, Rogalski Antoni, Tomasiński Leopold, Zieliński Antoni. *Odebrali Nagrody*. Karnkowski Juljusz, Mongin Stan., Chamski Konst., Gąsiorowski Felix. — *Z Klasy IVtej otrzymali Pochwały*. Chądziński Tadusz, Czerwiński Francisz, Dąbski Arkadiusz, Gostomski Stan., Kraiewski Fran., Przychodzki Jan, Schmelzter Wilhelm, Woiewódzki Felix, Woiewódzki Karol, Kofcielski Antoni, Plater Zygmunt, Müller Maurycy. *Odebrali Nagrody*. Sędzikowski Alexander, Boesler Józefat. — *Z Klasy Vtej otrzymali Pochwały*. Rothwand Mateusz, Jurkowski Alfons, Łazowski Wojciech, Kamiński Henryk, Bentkowski Alfred, Chamski Alex., Thejner Alex., Wołowski Korneljusz, Bentkowski Amilkar. *Odebrali Nagrody*. Wiśniewski Ludwik. — *Z Klasy VItej otrzymali Pochwały*. Ellebogen Alex., Pontana Juljan, Jasiński Jakób, Jasiński Józef, Krasieński Stanisław, Krasieński Karol, Łada Antoni, Pawłowski Franciszek, Tyszcza Apollinary. *Odebrali Nagrody*. Jasiński Xawery, Tyrawski Władysław, Szlubowski Józef, Minter Karol, Raubach Jan. — W dwóch dniach następnych odbył się Examen tak nazwany: *Kwalifikacyjny* z Uczniami 30, z których trzech było za oddzielnymi Reskryptami Wysokiej Kom: Rza: Wyz: i Oświe: Po Examinie otrzymali stosowne Patenta: Kwaśniewski Bonawentura, Raubach Jan, Pawłowski Fran., Skierkowski Hilary, Jasiński Jakób, Jasiński Józef, Karnkowski Konstanty, Łada Antoni, Łabuński Deukaljon, Tyrawski Władysław, Stopezański Jgnacy, Ellebogen Alex., Koszkowski Felicjan, Tysz-

ka Apollinary, Szymanowski Romuald, Gaszyński Konst., Eubieński Stan., Minter Karol, Dżewanowski Dominik, Jahn Francis, Myszkowski Jan, Szlubowski Józef, Jasieński Xawery, Pontana Julian, Koźmian Stanisław, Wołowski Władysław, Szokalski Wiktor.

D O N I E S I E N I A.

W domu Nr 1323 przy ulicy Sto Krzyskiej, jest pierwsze piętro składające się z 7 Pokoi, 2 Kuchni, Góry, Drwalni i Piwnic, całkiem lub w półowie do najęcia od Sgo Michała, życzący to nająć raczy się udać pod Nr 410 przy ulicy Krakowskie Przedmieście do właściciela Szymańskiego Handel Szkła utrzymującego.

Na Bugaju pod Nr 2597 przy Komorzce Wodnej u A. L. Feignbaum, nadszedł znaczny transport Farby (knopry) z Węgier, dla Farbiarzy i Garbarzy użytecznej, można dostać mielonej i w całości, za pomierną cenę.

Kareta poczworna Angielska, w bardzo dobrym stanie będąca, z wszelkimi do podróży wygodami, jest do sprzedania; bliższą informacją da Szwajcar w Pałacu na Krak. Przed; pod Nr 387 udać się.

Dorożka Rossyjska, oraz i Koń wierzchowy, jest do sprzedania za małą cenę w Domu pod Nr 1327 przy ulicy Sto Krzyskiej, dowiedzieć się można u Stróża.

Podpisana ma zaszczyt Szanowną publiczność oznajmić, iż Handel mój Bławatny i Płócienny do tytelczas przy ulicy Rynek Nowego Miasta w Kamienicy pod Nr 328 eksystujący, do domu naroznego W. Nakwaskiego przy ulicy Nowiniarskiej i Sto Jerskiej, pod Nr 1777 przeniesionym został, przyrzekając Szan. publ: pomierną cenę. *Matka Maszkat.*

Przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 330 gdzie dawniej był Handel P. Gierycza, a teraz Sukienny, jest do najęcia od Sgo Michała r. b. Sklep z przyległemi Stancjami i Piwnicami; oraz 1sze piętro.

Potrzebna jest Panna zdatna do haftu i innych robot damskich, niech się zgłosi pod Nr 786, przy ulicy Elektoralfnej na drugim pięttrze od frontu.

Dnia 1 Sierpnia 1828 r. o godzinie 9 zrana przy ulicy Solec pod Nr 2900 sprzedawane będą publicznie Ruchomości jako to: Szafy, Zegar, Komoda, Lustro, Łóżka, Krzesła, i inne za gotowe pieniądze. — *T. Szaniawski K. T. C. W. M.*

Zegarek złoty Repetjer, koperta leżerowana, pod spodem miejsce do Cyfry, zaśuwka na boku do wstrzymywania z Repetjera, Cyferblat biały powleczoney nakształt siatką złotą, Cyfry zaś są na około ob-

wiedzione kółeczkiem złotem. Kto odda przy ulicy Królew: do domu N. Celnikiera odbierze nagrody zł: 50.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta jako to: Łóżka, Kufry, Zegar, Obrazy, Stoliki, Szafy, Koń gniały, Wóz szybowany, w Targu publicznym Muranów zwanym o godzinie 4 z południa, zaś na efekta Komody, Krzesła, Szafy, Stoły, Surdut, Spodnie, i t. p. w Ryнку Staroego Miasta o godzinie 4 z południa, w dniu 1 Sierpnia r. b. za gotowe pieniądze wtećej dającymu odbędzie się.

Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.

Dnia 1 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1858 sprzedawane będą ruchomości jako to: Krzesła, Komoda, Szafa, Łóżko, Firanki, Tace, za gotowe pieniądze. —

Jan Łabęcki K. T. C. W. M.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W skutek zaniesionej prośby przez Star: Hajma Abrahama Krankimel na teraz pod Nr 977 w Cyrkule 5 mieszkającego o wydanie duplikatu Książki legitymacyjnej, wzywa posiadacza lub przywłaściciela za zgubioną, aby takową sam do Bióra Urzędu Muncypalnego do Wydziału Biletów Żydowskich oddał, ostrzegając mieszkańców, iż takowa niniejszym umarza się, a ziąd wrazie dostrzeżenia jej w obcym ręku posiadacza onej za nieprawego Właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza lub Inspektora Policyjnego dostawić powinni. — Warszawa dnia 3 Maja 1828 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda.* — Sekretarz Generalny *G. Jahotkowski.*

Do domu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej, nadszedł świeży transport Masła Litewskiego i Serów Angielsko-Dospudzkich. — Bat wracający wodą do miast Augustowa, zabrać może ciężaru centarów 150; ktbody sobie życzył korzystać, zgłosi się do Rzzący Domu. — Jest także do wynajęcia od S. Michała Apartament na 1szem pięttrze od ulicy z 7miu Pokoi, Kuchni, Stajni i Wozowni; oraz mieszkania dla Kawalerów o 2ch i 1m pokojach.

Amerykański Pies, biały, z czarnemi łatami, największego wzrostu, zginął w dniu onegdajszym z domu pod Nr 614 na ulicy Wierzbowej. Kto go przeprowadzi alba da o nim jaką wiadomość, pod wyż wspomniony numer do Handlu Korzennego, dostanie znaczną nagrodę.

TEATR. J. Pani *Meierowa* opuszczając scenę na czas nieiaki, dziś ostatni raz ukaże się na niej.